
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA 
  Estado do Paraná 

 

ADMINISTRAÇÃO 2013/2016 
 

  

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2013 

Processo Administrativo n° 047/2013. 
 
Dispenso a Licitação, com fundamento no inciso X, Artigo 24 da Lei 8.666/93, a favor da 

empresa VALDIRENE BORTOLATO  E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ. 

02.738.459/0001-12, situada na Rua Gov. Moisés Lupion Nº 224 – Centro - Cidade de 
Cafelândia - Pr, CEP 85.415-000, a seguir denominada CONTRATADA, neste ato 
representado pela sua Sócia Sra. VALDIRENE BORTOLATO CONCI, inscrito no CPF nº 

027.747.599-60 e portador da cédula de Identidade Rg. nº 6.751.645-1  SSP/PR , firmam o 
presente Contrato de Compra de Colchões solteiro D28 78X188X14 Revestido em 
courino azul, com fundamento na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993. Órgão 

08.002 Projeto Atividade 12.365.00092-035– Natureza 339030; Fonte 0/0, 103,104 ; Conta 
33480,3490,3500 – Manutenção da Educação Infantil. Sendo o valor Total R$ 5.097,00 
(Cinco e noventa e sete reais).  
 

 
Cafelândia, 08 de abril de 2013. 

 
 
 

VALDIR ANDRADE DA SILVA 
  Prefeito Municipal 

 


